
令和２年３月１７日

保護者の皆様

愛西市立佐屋小学校長 河野 正輝

同 ＰＴＡ会長 樋口 範政

新型コロナウイルス感染拡大に伴う宿泊行事及び
ＰＴＡ行事の対応について

日頃は、本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に対し格別の御理解・御協力をいただき、

誠にありがとうございます。

さて、連日報道されていますが、新型コロナウイルスの感染拡大が収束する見通し

が立っていません。そこで、愛西市教育委員会と愛西市小中学校長会との協議の結果

を受けて、感染被害から児童を守るために、令和２年度に予定しておりました宿泊行

事を下記の通り秋へ日程を変更いたします。また、当面のＰＴＡ行事を中止もしくは

縮小しての開催とさせていただきます。急な変更で保護者の皆様には御迷惑をおかけ

することになりますが、何卒御賢察いただき、御協力をいただきますよう、よろしく

お願いいたします。

記

１ 修学旅行

(1) 日 程 令和２年１１月１０日(火)・１１日(水)

(2) 行き先 奈良・京都方面（宿泊先に変更はありません）

２ 野外活動

(1) 日 程 令和２年１０月２７日(火)・２８日(水)

(2) 行き先 美浜少年自然の家

３ ＰＴＡ行事

(1) ＰＴＡ総会・ＰＴＡ地区別集会・学級ＰＴＡ・授業参観を中止とします。Ｐ

ＴＡ関係の承認事項は資料をお配りしますので、御覧いただき、御承認お願い

します。

(2) ４月１０日（金）に予定しておりますＰＴＡ企画委員会・全委員会も全体で

の会は行いませんが、部会のみ開催いたしますので、企画委員・全委員会の皆

様はお知らせした時刻に以下の場所にお集まりください。

企画委員：校長室 広報部：視聴覚室

保体社教部：第２理科室 生活指導部：会議室

４ その他

(1) 今後、どのような状況になっていくのか不明な部分が多々ございます。状況

に応じて、児童の安全を第一に考えて対応策を協議して参ります。したがいま

して、さらなる変更がないとは言えません。その節には、ご理解ご協力をいた

だきますよう、重ねてお願い申し上げます。

(2) 修学旅行・野外活動の説明会は、後日御案内させていただきます。

【問い合わせ先】愛西市立佐屋小学校 教頭 久留宮 光成

電話番号 (０５６７)２８－３３８５


